广 西 壮 族 自治 区

财 政 厅 文 件

桂财资 匚2015〕 13号

关于做好全区事业单位及事业单位所办企业国

有资产产权登记与发证

工作的通知

各市、县财政局,区直各部门:

为加快做好我区事业单位及事业单位所办企业国有资产产

权登记工作 (以下简称 《产权登记》),根据财政部 《关于开展事

业单位及事业单位所办企业国有资产产权登记与发证工作的通

知》(财教函匚2013〕 243号 )的精神,现就做好我区产权登记与

发证工作有关问题通知如下:

一、各市、县财政部门和区直各部门应当按照财政部颁发的

《事业单位及事业单位所办企业国有资产产权登记管理办法》

(以下简称 《办法》)的要求,结合各地实际,组织开展产权登

记工作,并于 20h年 12月 3⊥ 日前基本完成。确因上述规定时

间内无法完成产权登记工作的,应 当及时向财政厅书面说明原

-1—

因,经财政厅同意后可适当延长办理时间。延长时间办理的单位

不得超过 (市、县和区直部门)所辖单位应办总数的 50%。

各市财政局、区直各主管部门负责汇总所辖县 (市、区)或

本部门的工作完成情况,填写 《事业单位及事业单位所办企业国

有资产产权登记单位情况统计表》(附件 2)并于 20⒒ 6年 1月 31

日前将本地区、本部门产权登记工作完成情况、数据分析及相关

工作建议形成报告报送至财政厅 (行政事业国有资产管理处 )。

二、此次产权登记工作基准日为 2014年 12月 31日 ,延长

办理的单位产权登记工作基准日为 20h年 I2月 31日 。

三、财政部门颁发的产权登记证,将作为今后办理事业单位

及其所办企业相关资产管理事项的重要依据。产权登记证正本和

副本中的证书编号,由各级财政部门在办理产权登记业务时,按

照财政部统一确定的编码规则进行分配。《事业单位及事业单位

所办企业国有资产产权登记证码规则》见附件 1。

四、产权登记工作原则上通过行政事业单位资产管理信息系

统——产权登记管理系统统一办理,涉密的事业单位及所属企业

产权登记工作不使用信 j憝系统办理。

五、此次产权登记发证工作完成后,各级财政部门应当按照

《办法》关于年度检查要求,组织开展产权登记年度检查工作。

对确有需要办理产权变动登记的,应及时办理产权变动登记,并

逐级报送有关情况。

六、各级财政部门和主管部门 (单位 )应 当加强审核把关,

确保本级事业单位及事业单位所办企业国有资产产权登记相关

材料真实、合规、准确、完备。同时,应充分发挥产权登记的作

用,进一步摸清家底,明晰产权,夯实资产管理基础,提高资产
-2—

|●|||||||0∷

管理水平,更好地实现国有资产安全完整与保值增值。

七、各级财政部门应当对产权登记工作给予必要的资金和条

件支持,不得向办理产权单位和企业收取任何费用。

八、各级财政部门要高度重视产权登记与发证工作,抓紧做

好部署和培训,宣传和组织落实工作,确保工作任务顺利完成。

同时,请认真总结工作中的经验做法和遇到的问题,及时向财政

厅 (行政事业国有资产管理处 )反馈,以便进一步推进和完善我

区产权登记工作。联系人:黄耀、莫艳风。联系电话:0771-5330650、

0771-5330806。

附件 :1。 事业单位及事业单位所办企业国有资产产权登记证

编码规则

2.事业单位及事业单位所办企业国有资产产权登记单

位统计表

3.广 西行政区划代码表

螂愧

— 3—

附件 1

事业单位及事业单位所办企业国有资产

产权登记证编码规则

一、事业单位国有资产产权登记证编码规则

事业单位国有资产产权登记证 (正本、副本)证书编号编码共

14位 ,由 1位英文字母 “S”、1位单位级次码、6位地区代码和

6位流水码组成。其中:

—— “
s” 为固定码。

——1位单位级次码根据办理产权登记的事业单位级次填

列。比如,中央级事业单位的单位级次码为 1;省本级事业单位

的单位级次码为 2;市本级事业单位的单位级次码为 3,等等。

——6位地区代码由各级财政部门根据所登记事业单位的所

在地址 ,对 照 《中华人民共和国行政区划代码》国家标准

lGB/T2260)的 对应代码填列。

——6位流水码由各级财政部门分配。各级财政部门在办理

本级事业单位国有资产产权登记时分配的流水码不得重复。

比如,南宁市青秀区某事业单位的产权登记证 (正本 )编号

为:

S3450103000123

— 4-

二、宰业单位所办企业回有资产产权登记证绡码规则

事业单位所办企业国有资产产权登记证编码共 15位,由 1

位英文字母
“
Q”、2位企业级次码、6位地区代码和 6位流水码

组成。其中:

—— “
Q” 为固定码。

——2位企业级次码由各级财政部门根据本级事业单位的级

次和所出资企业的级次分别填写。比如,省级事业单位出资的 1

级企业的级次码为
“
21” ;市级事业单位所出资的 1级企业的企

业级次码应为
“
31” ;依此类推。

——6位地区代码由各级财政部门根据事业单位所办企业的

地址,对照《中华人民共和国行政区划代码》国家标准 lGB/T226⑴

的对应代码填列。

——6位流水码由各级财政部门分配。各级财政部门在办理

本级事业单位所办企业国有资产产权登记时分配的流水码不得

重复。

比如,广西壮族自治区南宁市青秀区某事业单位投资的二级

企业的国有资产产权登记证编号为:

-5—

况统计表 (财政部门填列 )
单位名称 :

已登记发证单位数量

一.所属事业单位

二.事业单位所办企业

附件 2

事业单位及事业单位所办企业国有资产产权登记情

事业单位及事业单位所办企业国有资产产权登记情

况统计表 (区直部门填列 )

∷△∷∶

|∶∶j!

单位名称 :

类 别
是否已完成产权

登记
备注

一、所属事业单位

1.事业单位 l

2.事业单位 2

事业单位小计 事业单位总数:  个,已登记  个

二、事业单位所办企业

I.事 业单位所办企业 l

2.事业单位所办企业 2

事业单位所办企业小计
事业单位所办企业总数: 个 ,

已登记  个
合  计 事业单位及其所办企业共  个 ,

已登记  个

-6—

附件 3

广西行政区划代码表

序号
行政区划

代码
地区 序号

行政区划

代码
地 区

1 450000 广西省 27 450225 △汪侗族 自治县

2 450100 南宁市 28 450300 桂林市

3 45●10I 市辖区 29 45●30I 市辖区

4 45010〓 兴宁区 30 450302 秀峰lx^

5 45010⒊ 苻秀区 "
i
●
° 450臼 O3 叠彩区

6 450105 汀南 L× 32 450304 象山区

7 450107 两乡塘 L×
ˉ

33 450⒊ 05 七墁区

8 45010B 良庆区 34 450311 雁山 l×

9 450109 邕宁区 35 45032I 阳朔县

10 450122 武鸣旦 36 4sO322 临梓垦

I1 450123 隆安县 37 450323 灵川县

12 450124 吗山县 38 450⒊ 24 仓州县

13 450125 L林县 39 450325 兴安县

】4 450126 宾阳县 40 450326 永福县

15 450上 27 横县 41 450327 灌阳县

16 450200 柳州市 42 450328 龙胜各族 白治县

17 45020I 市辖区 43 45●329 资源县

18 450202 城中区 44 450臼 30 平乐县

19 45020彐 鱼峰区 45 450331 荔蒲县

20 450204 柳南区 46 450332 恭城瑶族 白治县

21 45●205 柳北区 47 45●400 梧州市

22 45o2a1 柳汀县 48 450401 市辖区

23 450222 柳城县 49 450403 万秀区

24 450223 鹿寨县 50 450404 蝶山区

25 450224 融安县 51 450405 长洲区

26 450226 融水莳族自治县 52 450421 苍梧县

-7—

序号
行政区划

代码
地 区 序号

行政区划

代码
地 区

53 450422 藤县 83 450902 乇州区

54 450423 蒙山县 84 4509●3 福绵区

55 4504臼 1 岑溪市 85 450臼21 容县

56 45●50● 北海市 86 450022 陆川县

57 450501 市辖区 87 450g23 博白县

58 450502 海城区 88 45臼92臼 兴业县

59 45050⒊ 银海区 89 450g81 北流市

60 45051〓 铁山港区 90 45⒒000 卣色市

61 450521 含浦县 91 45工001 市辖区

62 450600 防城港市 92 4510● 2 右汪区

63 45060⒒ 市辖区 93 45工021 田阳县

64 450602 港口区 94 4510〓 2 田东县

65 450603 防城区 95 45∴ 0〓3 平果县

66 45062I 上思县 96 451024 德保县

67 45●6g1 东兴市 97 451025 靖西县

68 450700 钦州市 98 451●26 那坡县

69 450701 市辖区 99 451●27 凌云县

7O 450702 钦南区 100 451●2B 乐业县

71 45070⒊ 钦北区 10】 45⒒029 田林县

72 450721 灵山县 】02 45△●30 西林县

73 45072〓 浦北县 103 45工●31 隆林各族自治县

74 45●800 贵港市 104 45⒒ 1●o 贺州市

75 45●BO⊥ 市辖区 】05 451101 市辖区

76 450BO2 港北区 106 45⒒ 102 八步区

77 450803 港南区 107 451121 昭平县

78 450804 覃塘区 108 4511〓 2 钟山县

79 45●821 平南县 109 451123 富川瑶族自治县

80 45●881 桂平市 110 45△200 河池市

81 4吕09●o 玉林市 111 451201 市辖区

82 450●o1 市辖区 1】2 45工⒓02 翕城汪区

-8—

序号
行政区划

代码
地 区 序号

行政区划
代码

地 区

】13 4吕I221 南丹县 】27 45I32卫 象州县

】14 45卫222 天峨县 】28 451322 武宣县

115 451223 风山县 129 4吕⒒323 伞秀瑶族自治县

1】 6 451224 东兰县 130 4513g1 合山市

1】 7 451225 罗城仫佬族 自治县 131 451400 崇左市

1⊥8 45I226 环氵L毛南族自治县 132 451401 市辖区

119 45工227 巴马瑶族自治县 133 45140〓 汇r∶洲区

120 45工228 都安瑶族自治县 134 451421 挟绥县

12】 451229 大化瑶族白治县 135 45工422 宁明县

122 451281 宜州市 136 45工423 龙州县

123 45工300 来宾市 137 451424 大新县

124 451301 市辖 l×
^

138 451425 天等县

125 451302 兴宾区 139 451481 凭祥 市

126 45⒒324 忻城县

政府信息公开选项:依申请公开

广西壮族自治区财政厅办公室

— 9—

2015年 10月 30日 印发